
1.1.ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ
(åíïðïéçìÝíá êáé ìç åíïðïéçìÝíá)  ÐïóÜ åêöñáóìÝíá óå Åõñþ

1.2 ÓÔÏÉ×ÅÉÁ ÊÁÔÁÓÔÁÓÇÓ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
(åíïðïéçìÝíá êáé ìç åíïðïéçìÝíá) πïóÜ åêöñáóìÝíá óå εõñþ από συνεχιζόμενη δραστηριότητα

1.4 ÓÔÏÉ×ÅÉÁ ÊÁÔÁÓÔÁÓÇÓ ÔÁÌÅÉÁÊÙÍ ÑÏÙÍ (έμμεση μέθοδος) 
(åíïðïéçìÝíá êáé ìç åíïðïéçìÝíá) ÐïóÜ åêöñáóìÝíá óå Åõñþ 

1.5 Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες

ÓÔÏÉ×ÅÉÁ  ΤΗΣ ÅÐÉ×ÅÉÑÇÓÇÓ

ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε. 
ÁÑ. Ì.Á.Å.: 7951/06/Â/86/85

ÅÄÑÁ: Áõëþíá ÁôôéêÞò, ÈÝóç Íôñάóεæá

(δημοσιευμένα βάσει του κ.ν. 2190/20, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ από 1ης Ιανουαρίου 2010 έως 30η Ιουνίου 2010

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της  ΕΛΤΟΝ  ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ  Α.Ε.Β.Ε.Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη,πριν προβεί σε 
οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση του διαδικτύου της όπου αναρτώνται οι   οικονομικές καταστάσεις  καθώς  και η έκθεση  επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όπου αυτή απαιτείται. 

Διεύθυνση Διαδικτύου
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο 
των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων
Νόμιμος ελεγκτής
Ελεγκτική εταιρεία
Τύπος έκθεσης επισκόπησης

www.elton .gr
Νέστορας Δ. Παπαθανασίου, Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος 
Άλκηστη Ν. Παπαθανασίου, εκτελεστικό μέλος, 
Καίτη Ι. Ανδρέου, εκτελεστικό μέλος  Ηλέκτρα Ν. Παπαθανασίου, μη 
εκτελεστικό μέλος Χρήστος Κ. Πουλής ,μη εκτελεστικό ανεξάρτητο 
μέλος Μιχαήλ Χατζής, μη εκτελεστικό ανεξάρτητο μέλος

24/8/2010
Γεώργιος Δ. Παπακυριάκου ΑΜ/ ΣΟΕΛ  11791
MONDAY A.E
Με σύμφωνη γνώμη

Ο ΟΜΙΛΟΣ Η ÅÔÁÉÑΕÉÁ
31/12/200930/6/2010 30/6/2010 31/12/2009

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία
Άυλα περιουσιακά στοιχεία
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία
Αποθέματα
Απαιτήσεις από πελάτες
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ  ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ
Μετοχικό κεφάλαιο
μείον : Αγορά ιδίων μετοχών
Λοιπά Στοιχεία ιδίων κεφαλαίων
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων  ιδιοκτητών μητρικής(α)
Δικαιώματα Μειοψηφίας(β)
Σύνολο  ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)
Μακροπρόθεσμες δανειακές  υποχρεώσεις
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις
Βραχυπρόθεσμες δανειακές  υποχρεώσεις
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)

15.743.529
595.475

1.294.246
12.631.392
35.283.036
3.729.771

69.277.449

16.038.112
-56.488

16.720.729
32.702.353

0
32.702.353
12.285.773
3.363.952
3.634.330

17.291.041
36.575.096
69.277.449

16.067.792
555.893
955.082

12.599.544
29.960.621
3.765.971

63.904.902

16.038.112
0

15.540.939
31.579.051

0
31.579.051
12.285.773
3.176.535
3.327.759

13.535.784
32.325.851
63.904.902

12.611.243
595.135

8.481.803
8.803.582

29.536.670
3.132.416

63.160.849

16.038.112
-56.488

16.012.113
31.993.737

0
31.993.737
12.285.773
3.219.777
2.306.358

13.355.204
31.167.112
63.160.849

12.865.038
555.893

7.851.507
8.755.015

25.783.685
3.120.645

58.931.784

16.038.112

14.843.208
30.881.320

0
30.881.320
12.285.773
3.022.982
2.168.076

10.573.633
28.050.464
58.931.784

Ο ΟΜΙΛΟΣ Η ÅÔÁÉÑΕÉÁ
Α΄εξάμηνο 2010 Α΄εξάμηνο 2010Α΄εξάμηνο 2009 Α΄εξάμηνο 2009

Κύκλος εργασιών
Μικτά κέρδη
Κέρδη Προ Φόρων Χρηματοδοτικών 
και επενδυτικών Αποτελεσμάτων
Κέρδη προ φόρων
Κέρδη μετά από φόρους (Α)
Ιδιοκτήτες  μητρικής
Δικαιώματα   μειοψηφίας
Λοιπά  συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)
Ιδιοκτήτες  μητρικής
Δικαιώματα   μειοψηφίας
Κέρδη  μετά από  φόρους  ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ) 
Κέρδη Προ Φόρων Χρηματοδοτικών , επενδυτικών 
Αποτελεσμάτων και συνολικών Αποσβέσεων

38.317.038
6.882.082

2.378.029
2.162.543
1.425.747
1.425.747

0
-245.957

1.179.790
1.179.790

0
0,0536

2.774.053

34.046.459
6.394.828

2.451.196
1.984.821
1.459.555
1.459.555

0
-218.283

1.241.272
1.241.272

0
0,0546

2.801.786

28.303.506
5.205.991

2.033.618
1.858.559
1.168.905
1.168.905

0
0

1.168.905
1.168.905

0
0,0439

2.361.153

26.164.385
4.846.506

1.848.885
1.421.914

982.138
982.138

0
0

982.138
982.138

0
0,0367

2.146.140

1.3 ÓÔÏÉ×ÅÉÁ ÊÁÔÁÓÔÁÓÇÓ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ
(åíïðïéçìÝíá êáé ìç åíïðïéçìÝíá) πïóÜ åêöñáóìÝíá óå εõñþ

Ο ΟΜΙΛΟΣ Η ÅÔÁÉÑΕÉÁ
30/6/2010 30/6/2009 30/6/2010 30/6/2009

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου 
(1/1/2010 και 1/1/2009 αντίστοιχα)
Συγκεντρωτικά συνολικά  έσοδα  μετά από φόρους
(συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)
Αύξηση/ (μείωση )μετοχικού κεφαλαίου
Διανεμηθέντα μερίσματα
Αγορές/ Πωλήσεις Ιδίων Μετοχών
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων  λήξης περιόδου  
(30.6.2010 και 30.6.2009 αντίστοιχα)

31.579.051

1.179.790

(56.488)

32.702.353

30.079.420

1.241.272

(1.069.207)

30.251.484

30.881.320

1.168.906

(56.488)

31.993.737

29.791.408

982.138

(1.069.207)

29.704.339

Ο ΟΜΙΛΟΣ Η ÅÔÁÉÑΕÉÁ
1.01-30.6.2010 1.01-30.6.20101.01-30.6.2009 1.01-30.6.2009

Λειτουργικές  δραστηριότητες
Κέρδη   προ φόρων(συνεχιζόμενες  δραστηριότητες)
Πλέον / μείον προσαρμογές για:
Αποσβέσεις
Απομειώσεις ενσωμάτων και αϋλων παγίων περιουσιακών  στοιχείων
Προβλέψεις
Συναλλαγματικές διαφορές
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης 
ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)
Μείον:
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα
Καταβεβλημένοι φόροι
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)
Επενδυτικές δραστηριότητες
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων
Αγορά ενσώματων και άϋλων παγίων  στοιχείων
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άϋλων παγίων στοιχείων
Τόκοι εισπραχθέντες
Μερίσματα εισπραχθέντα 
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια
Εξοφλήσεις δανείων
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)
Μερίσματα πληρωθέντα
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσεως (α) + (β) + (γ)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης  περιόδου
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου

2.162.543

396.024

172.253
(245.957)

215.486

(31.848)
(5.588.855)

3.755.257

(222.806)
(736.796)
(124.698)

(222.506)

7.320

(215.186)

306.571
(269.325)

37.246
(302.639)
1.216.942

914.303

1.984.821

350.590

52.951
(214.800)

466.375

1.937.462
(1.499.740)

2.514.682

(481.261)
(459.005)
4.652.075

(153.905)
18.442
14.886

(120.577)

624.000
(1.904.832)

(1.069.208)
(2.350.040)

2.181.458
1.391.554
3.573.013

1.858.559

327.535

172.253

175.059

(48.566)
(3.738.597)

2.781.571

(179.469)
(689.654)

658.691

(620.000)
(120.985)

4.410

(736.575)

138.282
(34.239)

104.043
26.159

674.350
700.509

1.421.914

297.255

53.466
0

426.971

1.417.660
(352.028)
2.658.013

(441.582)
(431.026)
5.050.642

(104.180)

14.611

(89.569)

624.000
(2.054.981)

(1.069.208)
(2.500.189)

2.460.884
867.655

3.328.540

1. Οι Εταιρίες που ενοποιούνται στις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ			   ΧΩΡΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ	 ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	 ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε.		             ΕΛΛΑΔΑ	            ΜΗΤΡΙΚΗ	
ELTON CORPORATION SA			            ΡΟΥΜΑΝΙΑ	               100%	             ΟΛΙΚΗ
ELTON CORPORATION LTD			           ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	               100%	             ΟΛΙΚΗ
ELTON CORPORATION DOO		              ΣΕΡΒΙΑ 	               100%	             ΟΛΙΚΗ

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Δ.Σ.              

ΝΕΣΤΩΡ Δ. ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ    
ΑΔΤ  ΑΒ606775

ΜΕΛΟΣ Δ.Σ.

 ΑΛΚ.Ν.ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ
ΑΔΤ  ΑΕ105490

Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΣΤ.Δ.ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ
ΑΔΤ  Τ132250

Οffices Service S.A. 210 92 47 017

ÁÕËÙÍÁΣ ÁÔÔÉÊÇÓ, 24 Αυγούστου 2010

(åíïðïéçìÝíá êáé ìç åíïðïéçìÝíá) πïóÜ åêöñáóìÝíá óå εõñþ από συνεχιζόμενη δραστηριότητα
Ο ΟΜΙΛΟΣ Η ÅÔÁÉÑΕÉÁ

Β΄τρίμηνο 2010 Β΄τρίμηνο 2010Β΄τρίμηνο 2009 Β΄τρίμηνο 2009
Κύκλος εργασιών
Μικτά κέρδη
Κέρδη Προ Φόρων Χρηματοδοτικών 
και επενδυτικών Αποτελεσμάτων
Κέρδη προ φόρων
Κέρδη μετά από φόρους (Α)
Ιδιοκτήτες  μητρικής
Δικαιώματα   μειοψηφίας
Λοιπά  συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)
Ιδιοκτήτες  μητρικής
Δικαιώματα   μειοψηφίας
Κέρδη  μετά από  φόρους  ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ) 
Κέρδη Προ Φόρων Χρηματοδοτικών , επενδυτικών 
Αποτελεσμάτων και συνολικών Αποσβέσεων

20.552.321
3.761.662

1.509.352
1.395.718

861.958
861.958

0
-366.357
495.601
495.601

0
0,0325

1.696.695

18.646.994
3.540.827

1.464.610
1.185.783

869.654
869.654

0
45.332

914.986
914.986

0
0,0326

1.639.866

15.370.091
2.848.260

1.218.137
1.134.506

642.790
642.790

0
0

642.790
642.790

0
0,0243

1.381.925

14.003.075
2.689.813

1.073.187
812.874
555.092
555.092

0
0

555.092
555.092

0
0,0208

1.222.525

2. Η μητρική εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και την χρήση  2006, οι θυγατρικές της ELTON CORPORATION SA , ELTON CORPORATION LTD και 
ELTON CORPORATION DOO έχουν ελεγχθεί  εως και τις χρήσεις 2006,2002 και  2001αντίστοιχα και έχει σχηματισθεί πρόβλεψη γιά τις ανέλεγκτες φορολογικά 
χρήσεις   στον όμιλο  και στην εταιρεία συνολικού ποσού  220.000 και 170.000 ευρώ  αντίστοιχα, επίσης  σχηματίστηκε  πρόβλεψη  φόρου έκτακτης εισφοράς 
του Ν 3845/2010 στον όμιλο και στην εταιρεία  ποσού ευρώ 107.701 που ισοδυναμεί με το ήμισυ  του οριστικού ποσού. 
3. Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των παγίων.
4. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική            
κατάσταση της Εταιρείας και των θυγατρικών της.
5.Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος  της τρέχουσας περιόδου ήταν :  Ομίλου  172 Εταιρείας  108. Ο αριθμός του απασχολούμενου 
προσωπικού στο τέλος  της αντίστοιχης  περσινής περιόδου ήταν : Ομίλου 170 Εταιρείας 109   
6.Στις ανωτέρω  οικονομικές καταστάσεις έχουν τηρηθεί οι βασικές  λογιστικές  αρχές  του ισολογισμού της 31/12/2009 .  
7. Ο όμιλος και η εταιρεία έχουν σχηματίσει προβλέψεις γιά επισφαλείς απαιτήσεις  μέχρι και την 30.6.2010  συνολικού ποσού  1.127.110  και 1.062.762 
ευρώ αντίστοιχα και πρόβλεψη γιά απαξιωμένα αποθέματα συνολικού ποσού στον Όμιλο και στην Εταιρεία 110.000 ευρώ  Μέχρι την 30η  Ιουνίου 2010 η 
πρόβλεψη γιά αποζημίωση του προσωπικού στον όμιλο και στην εταιρεία ήταν  435.560  ευρώ.
8. Με απόφαση της έκτακτης Γενικής Συνέλευσης  την7/4/2010 αποφασίσθηκε  η απόκτηση ιδίων μετοχών από την εταιρεία και μέχρι ανώτατο αριθμό  
μετοχών  ορίσθηκε το ποσό των 1.000.000 μετοχών.
9.Ποσά εσόδων και εξόδων σωρευτικά από την έναρξη της  διαχειριστικής περιόδου και τα υπόλοιπα  των απαιτήσεων και των υποχρεώσεων του Ομίλου και 
της Εταιρείας  στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει  από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την  έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν 
μέρη, ειναι ως εξής

Έσοδα
Έξοδα
Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέλη 
Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέλη
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης 
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης
Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ
1/1-30/6/2010

ΕΤΑΙΡΙΚΑ
1/1-30/6/2010

0
0
0
0

623.255
0

367.554
165.704
572.740

82.647
340.332

0
0

10. Τα λοιπά συνολικά  έσοδα  αναλύονται ως εξής:

Ο ΟΜΙΛΟΣ Η ÅÔÁÉÑΕÉÁ
30/6/2010 30/6/2009 30/6/2010 30/6/2009

Συναλλαγματικές διαφορές 
Αναβαλλόμενοι φόροι
ΣΥΝΟΛΟ

-245.957

-245.957

-214.800
-3.483

-218.283 0 0


